Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я
 городского поселения

Белореченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 20 июля 2015г.
                                        № 566

р.п. Белореченский

 О создании постоянно действующего оперативного штаба
на период установления особого противопожарного режима
В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения городского поселения Белореченского муниципального образования, в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 14.07.2015г. № 346-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь статьями 6, 23, 46 Устава Белореченского муниципального образования, администрация городского поселения Белореченского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать постоянно действующий оперативный штаб на период установления особого противопожарного режима в составе:
Гаврилова Т.А. – и. о главы администрации городского поселения Белореченского муниципального образования, руководитель штаба;

Хлебникова О.В. –  и. о начальника организационного отдела;

Берденькова Е.В. – ведущий специалист по работе с населением организационного отдела;

Семенова В.Е. – специалист по кадровой работе организационного отдела;

Сумароков И.А. – генеральный директор СХПК «Усольский свинокомплекс» (по согласованию);

Франтенко Г.С. – генеральный директор СХОАО «Белореченское» (по согласованию);

Кузнецов М.Н. – директор МУП «Транзит-аква»;

Сафонов А.И. – директор МУП «Белореченское ЖКХ»;

Медведский М.Ю. – участковый уполномоченный полиции (по согласованию).

2. Привести в готовность силы и средства предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе готовность техники для возможного использования в тушении пожара.
3. Обеспечить очистку территории населенного пункта от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности, а также от сухостойных деревьев и кустарников.
4. Организовать сбор и утилизацию горючих отходов мусора, тары и сухой растительности вне границ населенного пункта, обеспечив при этом комплекс противопожарных мероприятий, достаточный для предупреждения возникновения пожаров и перехода их на населенный пункт.

5. Провести проверку готовности систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

6. Организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности.

7. Обеспечить информирование населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них и о соблюдении требований пожарной безопасности в лесах.

8. Обеспечить готовность источников наружного противопожарного водоснабжения к забору воды пожарными автомобилями.

9. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации (Хлебникова О.В. – и.о. начальника организационного отдела).

10. Контроль исполнения  данного постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации городского

поселения Белореченского

муниципального образования                       Т.А. Гаврилова
Подготовил:

Ведущий специалист
по работе с населением

                                                  Е.В. Берденькова
Дата:

СОГЛАСОВАНО:
И.о начальника юридического отдела                                   Н.Г. Лемешевская
Дата:

1 экз.- в Дело;
1 экз. – и.о. главы администрации

1 экз.- ведущему специалисту по работе с населением;

1 экз.- специалисту по кадровой работе организационного отдела;
1 экз.- и.о. начальника организационного отдела;

1 экз.- директору МУП «Транзит-аква»

1 экз.- директору МУП «Белореченское ЖКХ»

1 экз.- участковому уполномоченному полиции;

1 экз.- СХПК «Усольский свинокомплекс»;

1 экз.- СХОАО «Белореченское»